
 

 

UCHWAŁA NR XXI/161/2025 

RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

tej opłaty oraz stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 6j i art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Dobrym Mieście uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Dobre Miasto 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za odpady komunalne zbierane 

w  sposób selektywny, w wysokości 38,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w 

wysokości 2-krotności opłaty, wymienionej w § 2 ust.1 w wysokości 76,00 zł miesięcznie od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 4,00 zł od jednego mieszkańca. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek na miesiąc, za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

1) w wysokości 12,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika/worka o pojemności 60 l; 

2) w wysokości 24,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika/worka o pojemności 120 l; 

3) w wysokości 48,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l; 

4) w wysokości 220,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i nie 

jest wypełniany obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty 

podwyższonej za pojemnik na miesiąc, w wysokości 2-krotności opłaty, wymienionej w ust. 1: 

1) w wysokości 24,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika/worka o pojemności 60 l; 

2) w wysokości 48,00zł za jednorazowy odbiór pojemnika/worka o pojemności 120 l; 

3) w wysokości 96,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 30 października 2025 r.

Poz. 3879



4) w wysokości 440,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

§ 5. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele  

rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 230,00 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 460,00 zł za rok od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 6. W przypadku rodzinnych ogrodów działkowych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi określonej w § 4. 

§ 7. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w 

części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 4. 

§ 8. W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości, 

o których mowa w § 1. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLVII/298/2021 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 

opłaty oraz stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności, uchwała  Nr LI/321/2022 Rady Miejskiej 

w Dobrym Mieście z dnia 17 lutego2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/298/2021 Rady Miejskiej 

w Dobrym Mieście z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 

uchwała Nr LXI/411/2022 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 27 października 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLVIII/298/2021 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za 

pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz uchwały Nr LXII/416/2022 Rady Miejskiej w Dobrym 

Mieście z dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale Nr LXI/411/2022 Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 27 października 2022 r. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Gustaw Pietrulewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3879


		2025-10-30T08:47:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




